

Så här förbereder du dig på att ansöka om understöd för vattenhushållningsprojekt inom jord- och skogsbruket



1. Utforska

möjligheterna till samarbete

Genom understödet för vattenhushållning inom jord- och skogsbruket stöds mångfacetterade vattenhushållningsprojekt i avrinningsområdena. Projekten ska främja genomförandet av vatten- och havsförvaltningsplanerna.

När behovet bakom projektet har utretts och projektets mål är klara gäller det att bekanta sig med andra aktörer i regionen och utforska möjligheterna till samarbete. Samarbete mellan flera olika aktörer (till exempel kommuner, föreningar, företag och forskningsinstitut) främjar projektets verkningsfullhet och möjligheter till finansiering.

2. Fråga experter

NTM-centralerna i Norra Österbotten och Egentliga Finland ger mer information om ansökan om understöd. Din lokala NTM-central kan bedöma behovet för projektet med tanke på vattenskyddet i området.

Den lokala NTM-centralen kan också bedöma vilka tillstånd som behövs för projektet. Du kan också be om råd gällande planeringen av projektet av den regionala [vattenskyddsföreningen](http://vesiensuojelu.fi) (vesiensuojelu.fi) och [nätverken för vattenvård och restaurering av vattendrag](http://ymparisto.fi) (ymparisto.fi/vesistokunnostusverkosto).

3. Gör upp en plan

Planen ska innehålla målen för projektet och åtgärderna för att främja dem. Redan i planeringsskedet är det bra att utreda om åtgärderna kräver tillstånd av ägarna till mark- och vattenområdena. Behovet av tillstånd är bra att känna till även om det är fråga om ett planeringsprojekt. Redogör för vem som ska genomföra åtgärderna och hur arbetet ska fördelas. Gör upp en kostnads- och finansieringsplan, en tidsplan och en eventuell uppföljningsplan samt en kommunikationsplan.

4. Ordna finansiering

Understödet är 50 procent av projektets kostnader. Resten av finansieringen kan bestå bland annat av egen finansiering, och då godkänns också värdet av talko- och tjänstearbete, eller annan finansiering, såsom sponsorfinansiering, finansiering från kommuner, privatpersoner och stiftelser, intäkter från försäljning av tillstånd samt gräsrotsfinansiering.

5. Fyll i ansökningsblanketten

Bekanta dig noggrant med anvisningarna och lämna in din ansökan inom utsatt tid till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Norra Österbotten. Understödsbeloppet och villkoren för understödet samt stödberättigande åtgärder och kostnader framgår av understödsbeslutet.

Anvisningarna och ansökningsblanketterna för NTM-centralens understöd finns på NTM-centralens webbplats.

Detaljerade ansökningsanvisningar och mer information:

ely-keskus.fi/maa-ja-metsatalouden-vesienhallinnan-edistamisen-avustushakuy-m.fi/sv/skjutsatvattenvarden